MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 16/2022, 08 de Agosto de 2022

1ª CHAMADA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM MATRÍCULA DOS CANDIDATOS
PRÉ-CLASSIFICADOS POR MEIO DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO DE
CURSOS TÉCNICOS 2022.2 PARA O CURSO SUBSEQUENTE EM SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL - CAMPUS SANTA LUZIA - RETIFICAÇÃO

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Santa Luzia do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, torna pública a retificação do Edital 14/2022, de 01 de agosto de 2022, que
dispõe sobre a manifestação de interesse em matrícula de acordo com as regras e o
cronograma estabelecido, tomando-se por base os candidatos inscritos na Lista de Espera do
PSCT 2022.2 e convocados, com intuito de:

1. Retificar o Edital 14/2022, no que se refere ao seu cronograma, conforme disposto a seguir:

No item 4, “DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE ATENDIMENTO NO PROCESSO DE PRÉ-
MATRÍCULA”

1.1 Considerando a inexistência de candidatos que manifestaram interesse nas vagas que
necessitam de avaliação da Comissão de Heteroidentificação e deferimento de toda
documentação dos que manifestaram interesse de matrícula, não havendo causa para recurso,

Onde se lê:
EVENTO PERÍODO

Pré-Matrícula 02 a 04 de Agosto de 2022

Análise da Documentação 02 a 08 de Agosto de 2022
Edital de Convocação para Avaliação
da Comissão de Heteroidentificação 08 de Agosto de 2022

Período de Avaliação – Comissão de
Heteroidentificação 10 de Agosto de 2022

Resultado da Análise Documental e
da Comissão de Heteroidentificação 10 de Agosto de 2022

Período de Recursos 11 a 14 de Agosto de 2022

Confirmação de Matrículas 15 de Agosto de 2022

Leia-se:

EVENTO PERÍODO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 16/2022, 08 de Agosto de 2022

Pré-Matrícula 02 a 04 de Agosto de 2022

Análise da Documentação 02 a 08 de Agosto de 2022
Edital de Convocação para Avaliação
da Comissão de Heteroidentificação 08 de Agosto de 2022

Período de Avaliação – Comissão de
Heteroidentificação 08 de Agosto de 2022

Resultado da Análise Documental e
da Comissão de Heteroidentificação 08 de Agosto de 2022

Período de Recursos 08 de Agosto de 2022

Confirmação de Matrículas 08 de Agosto de 2022

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 14/2022, de 01 de agosto de 2022.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Retificação.

Santa Luzia, 08 de agosto de 2022.

ANNA ALINE ROQUE SANTANA DANTAS
Diretoria de Desenvolvimento de Ensino

IFPB – Campus Santa Luzia